2023年４月28日

各 位

会 社 名 株式会社ギックス

代表者名 代表取締役CEO 網野 知博

 （コード番号：9219 東証グロース）

問合せ先 ＩＲ室長 岩田 夏希

 （TEL．03-3452-1221）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年４月28日開催の取締役会において、下記のとおり、足元の業績動向等を踏まえ、2022年８月

12日付で公表しました2023年６月期（2022年７月１日～2023年６月30日）の通期業績予想を上方修正すること

としましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の個別業績予想数値の修正（2022年７月１日～2023年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,470 208 207 141 25.36

今回修正予想（Ｂ） 1,670 324 323 226 40.63

増 減 額（Ｂ－Ａ） 199 115 116 85 ―

増 減 率（ ％ ） 13.6 55.6 55.9 60.2 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2年６月期）
1,057 99 94 72 15.20

２．修正の理由

当社は、データを用いて論理的に考え合理的に判断することで、人間による意思決定の精度を高め、事業

運営における再現性を高める「データインフォームド（DI）事業」を展開し、個別課題解決を図るDIコンサ

ルティング・DIプラットフォーム、共通課題解決を図るDIプロダクトの３つのサービス（総称：DIサービス）

をクライアント企業へ提供しております。昨今の社会情勢や経済環境において、データインフォームドに対

するニーズは日々高まっており、DIサービスの引き合いをいただく機会が増えてきております。とりわけ、

従前より取引のある大手クライアント企業において、既取引部門・取組み中の領域におけるDIサービスの利

用継続・拡大（縦展開）および、同社内の未取引部門・新規領域へのDIサービスの提供（横展開）を同時並

行で実施する「縦横展開」が、非常に高いニーズを持って受け止められております。

2023年６月期においても、この「縦横展開」が奏功し、既存クライアント企業を中心に当初想定を上回る

案件機会を頂戴したことに加え、当社が計画していた研究開発活動の一部が有償案件となった結果、売上高

が業績予想を上回る見込みとなりました。また、各種費用の見直し等により、営業利益、経常利益、当期純

利益いずれにつきましても、業績予想を上回る見通しです。

（注）上記予想は本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績等

は様々な要因により、上記数値とは異なる結果となる可能性があります。

以上